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Øgede produktionsomkostninger præger
fødevarevirksomheds årsregnskab
 

 

  

Store udsving i energi- og råvarepriser er primær årsag til, at 2021-resultatet hos Atria
Danmark betegnes som mindre tilfredsstillende.
 

 

  

Atria Danmark offentliggør i dag årsregnskabet for 2021. Et regnskab, hvor øgede omkostninger
påvirker indtjeningen i en sådan grad, at adm. direktør Svend Schou Borch betegner resultatet som
mindre tilfredsstillende:
 
"2021 har først og fremmest været et år præget af prisstigninger på både energi, emballage og
transport. Det er især uforudsete og aktuelt voldsomme prisstigninger på energi, men også generelt
øgede produktionsomkostninger med højere sygefravær grundet bl.a. Covid-19. Samlet set har det
påvirket vores forretning negativt og resulterer i et regnskab, vi ikke kan være tilfredse med, selv om
forklaringen i høj grad skyldes eksterne omstændigheder."
 
Udfordret fødevarebranche
De markant øgede omkostninger er udtryk for et usikkert marked og en udfordret branche - ikke
udelukkende inden for kødproduktion, men for fødevarebranchen i sin helhed.
 
"Som så mange andre kæmper vi med et Covid-19 efterslæb, der har skabt store udfordringer i hele
leverandørkæden. Om det gælder råvarer, emballage eller energi, så er 2021 udtryk for, at vi har
været pressede på forsyningen. Den aktuelle verdenssituation vedr. Ukraine forstærker de
udfordringer markant, og derfor ser vi også ind i et svært 2022.
 
Strategiske investeringer
På trods af det ekstremt usikre marked, afviger Atria Danmark ikke fra den strategiske kurs, der blev
udstukket for nogle år tilbage, og som strækker sig frem mod 2024.
 
"I Atria Danmark investerer vi fortsat i at udbygge vores markedsledende position inden for detail, og
derfor foretager vi også en række strategiske investeringer, fx med en udbygning af produktionen i
Horsens. 2022 bliver et vanskeligt år for alle fødevareproducenter, men med de investeringer vi
lægger ind i vores strategi, ser vi positivt på fremtiden", slutter den adm. direktør.
 
Nøgletal 2021 for Atria Danmark

Årsresultat: DKK 6,9 mio.
Nettoomsætning: DKK 430 mio.
Bruttofortjeneste: DKK 110 mio.

 

 



 

  

 

 

  

Kontaktinformation
Svend Schou Borch
Adm. direktør, Atria Danmark
Mobil: 5134 7707
Mail: svend.borch@atria.com
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